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Without a vision the people perish. 
[Proverbs 29:18] 
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En ny Vision 

Dette hæfte er skrevet for mennesker der har en grundlæggende 
forståelse for åndsvidenskaben og skitserer substansen i en ny politisk 
vision.  

Selvklart så ligger der en kæmpe opgave i at formidle en vision af denne 
karakter på en måde så den kan vække genklang i brede lag i befolkningen. 
Det er dog min opfattelse at visionen har fat i noget så grundlæggende at 
selvom det bliver et langt sejt træk at vinde gehør for disse idéer, fordi de 
ligger så langt fra mainstream politisk tænkning, så vil denne tænkning til 
sidst sejre, slet og ret fordi det er hvad der er brug for, for at løse den krise 
vi står overfor. 

De ugyldige præmisser 

Enhver samfundsvision har afsæt i præmisser, som anses for 
selvfølgelige og eviggyldige. Når disse præmisser ikke længere er 
tilstrækkelige til at løse de udfordringer, som samfundet står overfor, opstår 
en systemkrise. Den nuværende krise er en sådan systemkrise og har som 
årsag, at Vestens dominerende fortælling slet og ret bygger på præmisser, 
som ikke holder i relation til den bagvedliggende eksistentielle virkelighed. 

Konsekvensen af disse præmisser er politisk apati, meningsløst 
overforbrug, økonomisk uretfærdighed, krig, sygdom, overbefolkning og 
menneskeligt og åndeligt armod. 

Der findes én, og kun én, løsning på dette dilemma. Løsningen er én 
gang for alle at gennemskue den store løgn, som den dominerende 
fortælling bygger på, og slet og ret at forlade den til fordel for et nyt 
perspektiv. 

Den store løgn 
Blandt de præmisser, som ligger til grund for det eksisterende 

verdenssyn er: 
• Forestillingen om at det enkelte menneske eksisterer adskilt fra 

helheden.  

• Forestillingen om at tilfældighed er et grundvilkår i universet. 

• Forestillingen om at gud, forstået som den kosmiske skaber, er en 
social konstruktion og ikke en altgennemtrængende virkelighed. 
Samlet set er det elementer i den store løgn, der udgør separatismens 

store blændværk. Men når fysikkens resultater kombineres med en nøgtern 
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analyse, så afslører det sig at de dominerende forestillinger i dag ikke holder 
vand. Dette er forklaret i en række hæftet og artikler, bl.a. ”Modeling the 
Universe as Content in Mind” på www.gaia.dk 

Den åndelige sandhed 
Virkeligheden er at alt liv er som lysstråler, der stråler fra en central 

åndelig sol. Individuelle liv er krusninger på et mægtigt hav af væren. Det 
umiddelbare åndelige mål for menneskeheden er erkendelsen heraf og 
åbenbaring af et fænomen, der kan kaldes gruppebevidsthed.  

Gruppebevidsthed er en helt ny blomst i den menneskelige evolution, 
som udspringer af den bevidste erkendelse af den helhed man er en del af. 
Denne erkendelse leder til at man gradvist kan slippe sine personlige ønsker 
til fordel for at tjene helhedens behov idet den skønhed og kærlighed, som 
herigennem åbenbares, anses for mere betydningsfuld end behovet for 
individuel selviscenesættelse (ofte italesat som fri vilje). 

Separatismens uundgåelige konsekvenser 
Når et menneske, som er uløseligt forbundet med dets åndelige ophav, 

giver næring til forestillinger om at være adskilt herfra, så opstår et 
tilsyneladende uløseligt dilemma inde i den enkelte. Den psykiske konflikt 
det afstedkommer, er så voldsom at menneskets psyke ikke kan rumme den. 
Ligesom voldsomme følelsesmæssige traumer fortrænges, så fortrænges 
dette åndelige traume og projiceres ud i verden med den uundgåelige 
virkning at verden bliver fyldt med løgn, konflikt og ufred. 

Eksistensen af den store løgn, dybt i det enkelte menneskes ubevidste, 
nødvendiggør den konstante tilstand af konflikt vi ser i verden. Denne 
kroniske krisetilstand er så indgroet at mennesket stort set har mistet evnen 
til at forestille sig noget andet. Historisk set ser vi også at hvis nogen stiller 
sig op og magtfuldt taler illusionen midt imod, da kommer der en voldsom 
reaktion herpå. Jesus, Martin Luther og Martin Luther King er eksempler 
herpå. 

En anden mulighed 
Men der eksisterer en anden mulighed. Det kræver blot et skift i 

bevidsthed.  
Når realiteterne omkring de udfordringer som menneskeheden står 

overfor, i form af peak-oil, ressourceknaphed og overbefolkning, for alvor 
går op for masserne er der en overhængende risiko for at en uoverskuelig 
kædereaktion af vold, had og gensidige overgreb vil finde sted. Det vil 
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vanskeliggøre proaktiv handling og intelligente globale løsninger, der kunne 
skabe en gradvis transition til en mere bæredygtig livsstil for alle jordens 
indbyggere. Risikoen er at menneskets mest primitive instinkter og 
selvopholdelsesdrifter tager over og protektionisme og national egoisme vil 
umuliggøre enhver form for oplyst globalt initiativ.  

Den nuværende krise rummer en mulighed for at menneskeheden kan 
lave dette skift i stor skala fordi dette skift er den eneste mulighed for at 
undgå en eller anden form for global social og økonomisk nedsmeltning. 
Når menneskeheden ser dette klart så vil den også vælge den intelligente 
løsning. 

En reel løsning på den nuværende og kommende krise kræver en vision 
som har afsæt i et ikke-separatistisk, videnskabeligt funderet og humanistisk 
orienteret verdensbillede. Det må være en løsning, der magtfuldt men 
alligevel hensynsfuldt adresserer kernen i det nuværende systems fejl og 
mangler og samtidig anviser en ny vej. En vej til en ny verdensorden hvor 
vi i fællesskab finder kraften, viljen og modet til overvinde de mange og 
tilsyneladende uoverstigelige barrierer der er for at noget sådant kan ske. 

 
Målet med dette hæfte er at skitsere afsættet for en sådan vision. 
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Det KosmoPolitiske verdensbillede 

Den centrale præmis bag det KosmoPolitiske verdensbillede er at alt liv 
udspringer af én kilde, og derfor i absolut forstand er ét. Denne præmis kan 
vises at være en logisk nødvendighed af videnskabens opdagelser inden for 
kvantefysik og relativitetsteori, idet alle andre fortolkninger af disse teorier 
kan vises at lede til absurde konklusioner [se evt. ’Visdommens Rige’ af 
Rolf Jackson; www.bjergager.dk]. 

 
Konsekvensen af denne præmis er følgende: 

• Alle fysiske former, herunder solsystemer, planeter, mennesker 
bakterier, atomer o.a. må betragtes som manifestationsformer af 
åndeligt liv.  

• Enhver livsform er betinget af de større liv de er en del af. 
Mennesket er betinget af viljen hos det kosmiske planetvæsen. 
Menneskets celler er betinget af menneskets vilje. Atomerne er 
betinget af de celler de indgår i. 

• Alle fysiske begivenheder udspringer i sidste instans af subjektive 
årsager som bl.a. omfatter; karma, kosmiske indflydelser, åndelig 
vilje og sjælelige erfaringer. 

Kosmisk evolution 
En konsekvens af det KosmoPolitiske perspektiv er at tiden i absolut 

forstand er en illusion. Fortid og fremtid lever derfor sammen med nutiden i 
en konstant selvudfoldelsesproces, der afspejler viljen hos kosmiske væsner, 
for hvem tiden, som vi forstår den, ikke eksisterer.  

De kosmiske væsners hensigt med menneskehedens evolution ligger 
som årsager bag de begivenheder som former verdenshistorien. Deres 
hensigt er vores lov, ligesom menneskets hensigt er lov for de cellevæsner 
der udgør vores krop. De kosmiske hensigter manifesterer sig som 
principper eller lovmæssigheder i menneskets verden. 

 Man kan ikke bryde en lov, men man kan ignorere den.  Konsekvensen 
af at ignorere fysiske love er generelt fysisk smerte eller død. Konsekvensen 
af at ignorere åndelige love er generelt psykisk smerte eller sygdom. Hvis 
menneskeheden derimod samarbejder med de kosmiske hensigter, da vil 
den opleve fremgang, fred og frihed. Den vil opdage de dybe sandheder 
som disse kosmiske væsner forsøger at afsløre for mennesket og den 
storslåede kærlighed dette kosmiske liv rummer.  



Det KosmoPolitiske verdensbillede 

7 

De smerter og lidelser menneskeheden går igennem nu, er derfor at ligne 
med fødselssmerter. Når frugten af menneskehedens lidelser en dag står 
klart, vil alt hvad der sker i verden i dag tage sig meget anderledes ud. 

Det KosmoPolitiske verdensbillede, og den politiske vision det 
resulterer i, tilbyder det enkelte menneske og menneskeheden som helhed, 
en mindre smertefuld vej ind i en fremtid fyldt af muligheder som 
menneskeheden end ikke ænser i dag.  

Alternativet er at fastholde de nuværende forestillinger og lade den 
globale nedsmeltning gå sin uundgåelige gang, indtil det ubevidste had som 
den store løgn rummer, har manifesteret sig i ressourcekrige, epidemier, 
klimaændringer o.a. Denne vej kan lignes med Hitlers håbløse og 
meningsløse fastholden af sine sindssyge forestillinger til den bitre ende 
uden nogen villighed til at erkende den galskab han havde været offer for. 

Disse to veje udgør hhv. visdommens vej og galskabens vej. Hvilken vej 
menneskeheden vælger afhænger af summen af utallige individers valg.  

 
Formålet med dette hæfte er at gøre valget tydeligt. 
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Samfundshealing 

I det KosmoPolitiske perspektiv er ydre begivenheder frugten af 
subjektive årsager. Det første skridt til at skabe fred og retfærdighed i den 
ydre verden er derfor at skabe ligevægt og klarhed i det indre.  

Dette er lettere sagt end gjort, idet kilden til de indre konflikter generelt 
ligger dybt begravet i det personlige og kollektive ubevidste. Førend 
spøgelserne kan jages ud af vores sind, må vi tvinge dem op til overfladen.  

Den nuværende krise hjælper os med at gøre dette, og det første punkt i 
den KosmoPolitiske vision er derfor at tage imod enhver konflikt som en 
mulighed for healing af vores egne subjektive sår i stedet for at se det som 
en anledning til at slå på andre. 

Healingsarbejdet 

Healingsarbejdet tager afsæt i at alt hvad der sker i dit liv udspringer af 
subjektive årsager. Selv død, voldtægt, mord og de værste former for 
misbrug har alle karmiske og åndelige årsager. I stedet for at forblive fanget 
i en ondskabsfuld cirkel af had, selvmedlidenhed og vrede mod gud eller 
livet kan du tage ansvar for din egen delagtighed i det som sker mod dig og 
omkring dig, og slippe den adskilthed fra altet, som gør at du opfatter dine 
lidelser som vilkårlige.  

Idet den enkelte ser sit medansvar for det som sker, forsvinder 
selvmedlidenheden og der fødes en sund visdom kombineret med en 
beslutsom vilje til at bryde den endeløse cirkel af overgreb som denne type 
adfærd og tænkning repræsenterer.  

I sidste instans er ethvert overgreb vi oplever et ekko af det overgreb vi 
begik imod os selv da vi valgte at tro på den store løgn. Det beslutsomme 
opgør med løgnens konsekvenser vil til sidst lede til et opgør med selve 
løgnen. Her vil løgnen genkendes som hvad den er og den sidste rest af tvivl 
opløses i en erkendelse af ens sande åndelige ophav. 

Kynisk og hjerteløst? 
Nogle vil mene det er kynisk og hjerteløst at fastholde at alle former for 

overgreb i yderste konsekvens har åndelige årsager fordi det opfattes som 
om det reducerer overgrebets betydning. Men det er i virkeligheden langt 
mere hjerteløst at fastholde det modsatte for det berøver mennesket 
muligheden for at undslippe den endeløse cirkel af selvbedrag, 
selvmedlidenhed og løgn, som holder det fanget.  
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Sandheden vil sætte dig fri, og når du modigt ser dit personlige ansvar i 
øjnene, da finder du at du er i besiddelse af den åndelige kraft der skal til for 
at heale dine sår og finde sand frihed.  

For de fleste vil denne healing lede til et bedre fysisk liv, godt helbred 
og lykke. Men for nogle vil det lede til sygdom og død, men stadig være en 
stor healing. For virkelig at forstå dette, må man forstå at døden kan være en 
stor healing når den mødes med åben pande og åndeligt mod. For den som 
ser evolutionen fra de åndelige verdener er fysisk død et langt mindre onde 
end åndelig død, idet sjælen snart får en frisk mulighed. Åndelig død 
derimod fastholder sjælen åndeligt armod liv efter liv, hvilket er langt 
værre. 

Angsten for døden er en konsekvens af den store løgn. Men viljen til at 
se døden i øjnene og stå fast på sin højeste sandhed koste hvad det vil, må 
ikke fortolkes som en manglende respekt for enkelte menneskes 
uerstattelighed eller en ligegyldighed overfor overgrebene. Tværtimod. Det 
som ligger her er blot en anerkendelse af at i valget mellem åndelig død og 
fysisk død, da er det sidste altid at foretrække.  

 
Som Shakespeare sagde: ”Helte dør kun én gang; kujoner dør hver dag.” 
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Det KosmoPolitiske Projekt 

Overordnet set kan det KosmoPolitiske projekt formuleres som følger: 

Målet er at lære menneskeheden at respondere korrekt på 
kosmiske indflydelser. 

 

Ligesom et barn under opvæksten især præges af udstrålingen fra de 
voksne som omgiver det, så præges jorden som helhed af udstrålingen fra 
de planeter og kosmiske konstellationer som omgiver den. Denne åndelige 
virkelighed er den faktuelle basis for videnskaben om astrologi, som 
rummer en kerne af sandhed, om end denne sandhed ofte forvanskes af 
uberettigede fortolkninger. Men blot fordi vi ikke fuldt ud forstår disse 
indflydelser betyder ikke at de ikke er der. Et centralt punkt i det 
KosmoPolitiske projekt er derfor også at forske i disse indflydelser således 
at de med tiden kan forstås videnskabeligt. 

De kosmiske indflydelser, som påvirker menneskets psyke og hele 
jordens evolution, består af at komplekst samspil af mange faktorer som 
hver for sig er svære at reducere til noget enkelt og letforståeligt. Men det er 
heller ikke nødvendigt for at forstå det principielt meningsfulde i denne 
optik. 

Det, som er afgørende at forstå, er at de kræfter som virker i 
menneskeheden, alle har deres oprindelse i åndelige årsager. De konflikter, 
kriser og lidelser som menneskeheden går igennem, har i det store hele rod i 
fejlagtig respons på disse indflydelser. 

Kilden til den fejlagtige respons ligger i en kombination af den store 
løgn og menneskets iboende lyst til sanselige fornøjelser, ulyst ved smerte 
og manglende evne til at se sammenhængen mellem de nedrige (og ofte 
ubevidste) tanker det rummer i dets sind og de smertefulde 
omstændigheder, der præger dets liv. 

Fejlagtig respons 

Menneskets identifikation med det personlige selv og tendensen til at 
give virkelighedsværdi til det materielle på bekostning af det åndelige 
betyder at: 
• Impulser til åndelig frihed, bliver til underkastelse af andre 

mennesker og nationer. 

• Impulser til åndelig kærlighed bliver til begær efter at have, eje og 
kontrollere. 
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• Impulser til enhed bliver til tendenser imod standardisering, 
regimentering og bureaukratisering. 

• Impulser til at forstå og beherske materien bliver til snæversynet 
optagethed af det som kan måles og vejes. 

• Impulser til skønhed bliver til sygelig optagethed af udseende og 
statussymboler. 

• Impulser til åndelig aspiration bliver til selvfornægtelse og gold 
teoretiseren. 

• Impulser til seksuel frihed bliver til tøjlesløshed og promiskuitet. 

• Impulser til økonomisk frihed bliver til tøjlesløs kapitalisme og 
hensynsløs rovdrift på ressourcer. 

• Impulser til åndelig storhed bliver til trang til at dominere, herske 
og kontrollere. 

 

Bag menneskehedens mange uheldige tendenser kan man således spore 
den åndelige mulighed, som de er et stærkt forvrænget billede af. Den dag 
menneskeheden lærer at forstå disse impulser korrekt og omsætte dem med 
visdom, vil verden komme til at se meget anderledes ud. Situationen er dog 
ikke sort-hvid og rundt om i samfundet manifesteres de åndelige muligheder 
i større eller mindre grad. Men den centrale forståelse af det kolossale 
problem som denne fejlagtige respons udgør, er fraværende i den politiske 
diskurs.  

 
Det KosmoPolitiske projekt har til hensigt at gøre en ende på det. 
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De tre store love 

Det KosmoPolitiske projekts politik bygger på anerkendelsen af tre 
grundlæggende lovmæssigheder som kan kaldes: 

• Manifestationsloven. Denne lov handler om at vores univers består 
af lys og er indhold i det kosmiske sind. Virkeligheden er derfor et 
spejl af det vi, og vort kosmiske ophav, tænker. Når dette bevidst 
erkendes vil mennesket begynde at tage ansvar for dets destruktive 
tanker og konfrontere sindets skygger. Dette vil lede til en ændring i 
den mentale atmosfære i samfundet, som vil gøre det langt nemmere 
at se sandheden om mange ting som nu er slørede og svært 
tilgængelige. 

• Loven om universel enhed eller Broderskabets lov. Denne lov 
handler om at alt liv subjektivt set er forbundet. Når mennesket 
bevidst erkender dette opstår en naturlig trang til at opnå en syntese i 
bevidstheden, hvorigennem man bliver en forlængelse af det større 
kosmiske liv vi er en del af. Det vil lede til intelligente løsninger på 
mange af de problemer, som skyldes separatisme og manglende 
forståelse for helhedens behov. 

• Offerloven. Denne lov handler om at alt liv på planeten er udtryk for 
en kosmisk intelligens og dennes kærlighed til at skabe. 
Menneskeheden skylder dens eksistens til dette væsens kosmiske 
offervilje. Når mennesket bevidst erkender dette opstår en naturlig 
trang til at give af det man har for at opløfte og hjælpe de som har 
behov. Dette vil lede til en naturlig løsning på mange problemer som 
skyldes manglende offervilje og national egoisme. 

 

Sandhed, Kærlighed og Tjeneste ligger således som en grundklang for det 
KosmoPolitiske projekt idet:  

• Sandhed er en forudsætning for fremgang fordi virkeligheden er et 
spejl af hvad vi tænker (manifestationsloven). 

• Kærlighed er en forudsætning for fremgang fordi det er grundtonen 
i vor planets evolution (loven om universel enhed). 

• Tjeneste er en forudsætning for fremgang fordi offervillighed udgør 
nøglen til åndelig erkendelse. 
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En ny politisk dagsorden 

Dette hæfte rummer ikke så mange konkrete politiske programpunkter 
hvilket er med velbegrundet hu. Mange tror at politisk kamp handler om ét 
problem og forskellige løsninger på det. Men i virkeligheden handler 
politiske kampe mest om hvilken fortælling, der bruges til at definere 
problemet.  

Det KosmoPolitiske projekt går ud up at definere problemet i konteksten 
af menneskehedens fejlagtige respons på kosmiske indflydelser og flytte 
den politiske diskurs derhen, hvor det er denne optik som sætter 
dagsordenen. Sker det, er halvdelen af slaget allerede vundet. 

De konkrete policies som udspringer af det Kosmopolitiske projekt vil 
dog formentlig tendere i retning af følgende: 
• De vil have en humanistisk basis og en pragmatisk tilgang til 

problemløsning. 

• Der vil være en udpræget vilje til at gøre op med illusioner og 
konfrontere vanetænkning, rigide forestillinger og undertrykkende 
værdisystemer. 

• Ligeværd og ligeret mellem køn, race og tro vil være selvfølgeligt. 

• Levefællesskaber og sociale eksperimenter vil blive støttet. 

• Eksperimenter med lokale pengesystemer vil blive opmuntret. 

• Kunst, videnskab og kreativ livsstil vil blive støttet. 

• De grundlæggende søjler i velfærdssamfundet vil blive bevaret men 
udbygges med karriererådgivning med afsæt i åndelig indsigt og 
tilbud om healing af psykiske problemstillinger, som bremser folk i 
at klare sig i livet. 

• En virkelig markedsøkonomi vil tilstræbes og enhver form for privat 
monopoldannelse vil blive modarbejdet. Fantasifulde finansielle 
værktøjer og risikable konstruktioner vil blive forbudt og 
finanssektoren kontrolleret for at sikre stabilitet og integritet. 

• En balance mellem åndelig frihed, social retfærdighed og økonomisk 
broderskab vil tilstræbes. 

• Mangfoldighed i ydre livsudtryk og syntese i indre bevidsthed vil 
tilstræbes. 
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• Økologi og bæredygtighed bliver en grundsøjle i al produktion og 
økonomi. 

• Livscyklusanalyser og lignende værktøjer vil blive brugt til at sikre 
at producenter betaler samtlige omkostninger ved produktionen 
således at en miljø-optimal produktion opnås under frie 
markedsvilkår. 

• Global lovgivning, der sikrer at alle virksomheder konkurrerer på 
lige vilkår, skal sikre imod miljødumping, børnearbejde og lignende. 

• Den Europæiske union vil søges forbedret og gjort mere idealistisk, 
gennemsigtig og gjort til en global leder indenfor bæredygtig livsstil. 

• Der vil blive satset på forskning i nye discipliner som udspringer af 
den åndelige lære og det KosmoPolitiske verdensbillede. 

• Uddannelsessystemet vil blive styrket. 

• Militæret vil blive bevaret nogenlunde som det er i forbindelse med 
en aktivistisk udenrigspolitik. 

• At de bredeste skuldre skal bære det største læs vil være optikken i 
skattepolitikken og den eksisterende progressive skat vil blive 
bevaret. 

• Skattely og ublu aflønning af topfolk i den private sektor vil blive 
modarbejdet ved brug af værktøjer, som bevarer den økonomiske 
frihed og ansvarlighed i sektoren. 

• Sundhedssektoren vil blive fornyet med alternativ medicin i takt med 
at forskning kan underbygge dennes virkningsfuldhed. 

• Folkekirken vil blive frigjort fra staten og forskellige trossamfund 
ligestillet. 

• Alternativ energi vil blive udbygget med en målsætning om at være 
førende inden for dette felt på globalt plan. 


